
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00124860- -UNC-ME#PDT

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Prorrector de Desarrollo Territorial eleva para su aprobación los montos que
deberían establecerse en concepto de retribución mediante tasas por compensación de
los servicios que se prestan en Campus Norte UNC a miembros externos de la
comunidad académica;

Que surge la necesidad de dictar un instrumento que establezca las tasas de
compensación de los servicios prestados con los valores de mercado local con su
correspondiente actualización del valor supeditado a las horas extras del personal
nodocente de la Universidad,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por el Prorrector de Desarrollo Territorial y,
en consecuencia, aprobar los montos que deberán establecerse en concepto de
retribución mediante tasas por compensación de los servicios que se prestan en
Campus Norte UNC a miembros externos de la comunidad académica de conformidad a
lo detallado en el Anexo que forma parte de la integrante de la presente.

ARTICULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Prorrectorado
de Desarrollo Territorial.







 


 
 
______________________________________________________________________________________ 


 


______________________________________________________________________________________ 


Av Haya de la Torre s/n | Pabellón Argentina | Teléfonos: (54 351) 535-3917/18 
E-mail: prorrectorado@pdt.unc.edu.ar | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 
 


ANEXO 


Cuadro Tarifario Campus Norte UNC 


Cuadro tarifario actualizable según la Unidad de Referencia     


    Valor febrero 2024 


ITEM 
Unidades de 


referencia 
Montos a 


abonar x hora 


Sala reuniones 1° piso (hasta 120 personas) (0.50) $ 6.612 


Auditorio 1° piso (hasta 200 personas) (0.60) $ 7935 


Sala 2° piso con living (hasta 50 personas) (0.80) $ 10.580 


Sala reuniones 3° piso (hasta 20 personas) (1.00) $ 13.224 


Servicio de atención (por persona afectada) (0.20) $2.645 


ADICIONAL POR SABADOS Y FERIADOS     


Medio día  (0.50) $ 6.612 


Día completo (1.00) $ 13.224 


     


Descripción de la Unidad de Referencia (actualizable)     
Hora extra al 100 % de Personal No Docente categoría 2, con título secundario y 
aportes patronales a Febrero 2024 (1.00)  $ 13.224 


 


Categorías Categoría 2 


Sueldo Básico $ 784.493,47 


Título Secundario $ 54.914,27 


F320 $ 31.379,74 


F321 $ 54.914,54 


Sueldo Bruto  $ 925.702,02 
Personal no docente Categoría 2, con título 
secundario y aportes patronales  


Valor bruto hora extra al 100% $ 13.224 


 


 


 


 



mailto:prorrectorado@pdt.unc.edu.ar



		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024

				2024-03-08T11:37:09-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00124846-UNC-PDT#REC

		Numero_1: IF-2024-00124846-UNC-PDT#REC

		cargo_0: Jefe de Sección

		numero_documento: IF-2024-00124846-UNC-PDT#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Vargas

				2024-03-08T11:37:15-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	numero_documento: RR-2024-429-E-UNC-REC
		2024-03-13T17:03:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:31:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T15:31:19-0300
	GDE UNC




